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Publikacja Technologie przewozów – rozwój na świecie to kompleksowe i 

nowatorskie opracowanie analizujące ewolucję technologii transportowych oraz 

ich wpływ na rozwój gospodarczy w skali globalnej. Autorzy, prof. Leszek 

Mindur i prof. Maciej Mindur podejmują ambitną próbę odpowiedzi na 

fundamentalne pytania: jak zmieniały się formy i skala przewozów towarów i 

pasażerów w ostatnich dekadach, jakie znaczenie ma transport w strukturze 

gospodarki oraz które technologie przewozowe wyznaczają dziś kierunki rozwoju 

światowego rynku transportowego. 

 

Treść publikacji Technologie przewozów – rozwój na świecie podzielona została 

na trzy zasadnicze części: 
 

Część I – Rozwój transportu intermodalnego na świecie (1990–2020). Szczegółowa analiza 

dynamiki i kierunków rozwoju transportu intermodalnego w Europie, Azji, Ameryce Północnej 

i Australii. Ukazano tu, jak różne regiony świata wdrażają zintegrowane systemy przewozowe, 

które odpowiadają na wyzwania ekologiczne, ekonomiczne i infrastrukturalne. 

 

Część II – Transportochłonność gospodarki światowej (1990–2020). Autorzy przedstawiają 

zależności między intensywnością wykorzystania transportu a strukturą gospodarki na 

przykładzie Polski, Unii Europejskiej i gospodarki światowej. Omawiają, jak zmieniające się 

potrzeby społeczne i produkcyjne wpływają na zapotrzebowanie na usługi transportowe. 

 

Część III – Rozwój kolei dużych prędkości w Europie i Azji (2002–2020). Omówiono rozwój 

nowoczesnych systemów kolejowych, które wpisują się w strategię zrównoważonego rozwoju 

i stanowią alternatywę dla transportu drogowego i lotniczego. Szczególny nacisk położono na 

Europę i Azję – liderów w tej dziedzinie. 

 

Autorami tej niezwykłej publikacji są: 

- prof. zw. dr hab. Leszek Mindur: profesor wyższych uczelni oraz instytutów naukowo-

badawczych, obecnie Pomorskiej Szkoły Wyższej w Starogardzie Gdańskim 

oraz 

- prof. prof. dr hab. Maciej Mindur: profesor zwyczajny Politechniki Lubelskiej 

 

Publikacja Technologie przewozów – rozwój na świecie adresowana jest do szerokiego grona 

odbiorców – naukowców, studentów kierunków transportowych, praktyków branży 

logistyczno-transportowej, a także decydentów publicznych kształtujących politykę 

transportową na poziomie lokalnym i krajowym. 
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